
Program seminářů podzimního IX. semestru 
 akademického roku   2007/2008 

 

MV937K  
TRESTNÍ PRÁVO V APLIKAČNÍ PRAXI 

 

 

seminarizující: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., Mgr. Michal Galát,   Mgr. Daniel Plšek, 
JUDr. Eva Žďárská, Mgr. Jana Bernreiterová  

 
 
I. SEMINÁŘ  – 11.10.2007  - JUDr. Fryšták 

 
   1) Úvodní informace 
 

• program výuky 
• podmínky  kolokvia 
• prameny studia  
 

   2) Trestná činnost proti měně  - průběh přípravného řízení   
 

• znalecké zkoumání,  posudky ČNB 
• ochranné prvky české měny  
• statistické údaje 
• účast obhájce na úkonech 
• výkon dozoru státního zástupce  
• aktuální trendy 
• základní kriminalistické otázky  

 
II. SEMINÁŘ - 25.10.2007   - JUDr. Žďárská   

 
                           Organizovaná trestná činnost 
 

• kasuistika 
• předstíraný převod věci, použití agenta 
• odposlechy 

 
 
III. SEMINÁŘ -  8.11.2007   - Mgr. Galát  

 
       Hospodářská a majetková trestná činnost  
 

• vyšetřování daňových podvodů 
• poslední trendy v hospodářské a majetkové trestné činnosti 
 
 
 
 



IV. SEMINÁŘ  -  22.11.2007  - Mgr. Bernreiterová  
 
              Mravnostní trestná činnost  
 

• Jája a Pája a jejich využití při  výsleších a vyšetřovacích úkonech 

• nepravdivé oznámení  

• incesty  

• význam znaleckého zkoumání 

 
V. SEMINÁŘ – 6.12.2007 -  Mgr. Plšek 

 
          Řízení před soudem z pohledu soudce  
 

• činnost soudce po nápadu obžaloby 
• předběžné projednání obžaloby 
• činnost soudce při nařízení hlavního líčení 
• vedení hlavního líčení, průběh dokazování 
• rozhodnutí soudu v hlavním líčení, případně mimo hlavní líčení 

 
VI. SEMINÁŘ – 20.12.2007  - všichni vyučující  
 

       Kolokvium  
 

Podmínky kolokvia: 
 

• Účast na seminární výuce  
• Seminární práce v rozsahu 30 stran na jedno vybrané téma (Věrohodnost 
svědka,  Motivace k páchání mravností trestné činnosti, Fenomén selftradingu  
- má být toto jednání trestné, má být samostatným trestným činem, Způsoby 
odkrývání  mezinárodní drogové trestné činnosti, Provádění důkazů v hlavním 
líčení stranami trestního řízení) - jednu seminární práci bude zpracovávat 
skupina šesti studentů, bližší podmínky zpracování a kolokvia budou  upřesněny  
na prvním semináři 

• Absolvování kolokvia  
 
 
Doporučená literatura: 
 

• Fryšták, M. a kol.:  Trestní právo v aplikační praxi, Masarykova univerzita, 
2006   

 
 
 


